
 

 

 

LURAH TIRTONIRMOLO 

PERATURAN KALURAHAN TIRTONIRMOLO 

KAPANEWON KASIHAN KABUPATEN BANTUL  

 

 

NOMOR 2 TAHUN 2023 

 

 

T E N T A N G 

 

 

RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN TIRTONIRMOLO 

KAPANEWON KASIHAN KABUPATEN BANTUL  

TAHUN 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KALURAHAN TIRTONIRMOLO 

KAPANEWON KASIHAN KABUATEN BANTUL 

TAHUN 2023



1 

 

 

LURAH TIRTONIRMOLO 

PERATURAN KALURAHAN TIRTONIRMOLO 

KAPANEWON KASIHAN KABUPATEN BANTUL 

 

NOMOR 2 TAHUN 2023 

 

T E N T A N G 

 

RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN TIRTONIRMOLO  

KAPANEWON KASIHAN KABUPATEN BANTUL 

TAHUN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH TIRTONIRMOLO, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 49 ayat (4) 

Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 

21 Tahun 2020 tentang Pedoman Umum Pembangunan 

Desa dan Pemberdayaan Masyarakat Desa, bahwa 

pengesahan dokumen Rencana Kerja Pemerintah Desa 

dilakukan dengan penandatanganan Peraturan Desa 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa oleh Kepala 

Desa dan Ketua Badan Permusyawaratan Desa (BPD); 

  b. berdasarkan pertimbangan huruf a tersebut diatas, perlu 

menetapkan Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan (RKP-Kal) 

Tirtonirmolo Kapanewon Kasihan Kabupaten Bantul  

Tahun 2024. 

 



2 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Nomor 5339); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5495); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah diubah yang terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 041, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6321); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 

Lembaran Negara RI No. 5558) dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 

2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 

2014 tentang Pedoman Tekhnis Peraturan di Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2091); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611);  

 



3 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 

Tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan 

Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Republik Indonesia Nomor 

8 Tahun 2022 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa 

Tahun 2023 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 960);  

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 1295); 

10. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 34 Tahun 2017 Tentang Pemanfaatan Tanah 

Desa (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2017 Nomor 35); 

11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 2 Tahun 2020 Tentang Pedoman Pemerintahan 

Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2020 Nomor 2); 

12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 100 Tahun 2020 Tentang Pedoman Pelaksanaan 

Bantuan Keuangan Khusus Dana Keistimewaan Kepada 

Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 100); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 5 Tahun 

2020 tentang Pamong Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 5); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 8 Tahun 

2020 tentang Badan Permusyawaratan Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 

8); 

 

 



4 

16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2019 

Tentang Siklus Tahunan Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 76); 

17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 

Tentang Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 87); 

19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 128 Tahun 2020 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 134 Tahun 2019 Tentang Pedoman Organisasi 

Dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 128); 

20. Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 2020 

Tentang Tata Naskah Dinas Bagi Pemerintahan 

Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2020 Nomor 134); 

21. Peraturan Bupati Bantul Nomor 129 Tahun 2021 

tentang Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf 

Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan dan Badan 

Permusyawaratan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2021 Nomor 129); 

22. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 Tahun 

2022 tentang Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

23. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 tentang 

Tata Cara Pelaksanaan Kegiatan Pengadaan 

Barang/Jasa di Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2022 Nomor 60); 

24. Peraturan Bupati Bantul Nomor 3 Tahun 2023 tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Bersifat 

Khusus kepada Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2023 Nomor 3); 

 

 

 



5 

25. Peraturan Bupati Bantul Nomor 4 Tahun 2023 tentang 

Bantuan Keuangan Kepada Kalurahan Program 

Pemberdayaan Berbasis Masyarakat Padukuhan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2023 Nomor 4); 

26. Peraturan Bupati Bantul Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Kepada Kalurahan 

Program Pembangunan Partisipatif Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2023 Nomor 6); 

27. Peraturan Bupati Bantul Nomor 36 Tahun 2023 tentang 

Pedoman Bantuan Keuangan Kepada Kalurahan Atas 

Pemanfaatan Tanah Kas Kalurahan untuk Fasilitas 

Umum Dalam Bentuk Dana Kompensasi Tahun 

Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2023 Nomor 36); 

28. Peraturan Bupati Bantul Nomor 125 Tahun 2023 

tentang Pedoman Pengelolaan Dana Desa Tahun 

Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2023 Nomor 125); 

29. Peraturan Bupati Bantul Nomor 126 Tahun 2023 

tentang Tata cara pengalokasian Dana Desa dan 

Besaran Alokasi Dana Desa untuk setiap Kalurahan 

Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2023 Nomor 126); 

30. Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 4 Tahun 2019 

Tentang Pemanfaatan Tanah Desa Tirtonirmolo 

(Lembaran Desa Tirtonirmolo Tahun 2019 Nomor 4); 

31. Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 7 Tahun 2020 

tentang Pengelolaan Pasar Desa (Lembaran Kalurahan 

Tirtonirmolo Tahun 2020 Nomor 7); 

32. Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 8 Tahun 2020 

tentang Pungutan Kalurahan (Lembaran Kalurahan 

Tirtonirmolo Tahun 2020 Nomor 8); 

33. Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 10 Tahun 

2020 Tentang Kewenangan Kalurahan (Lembaran 

Kalurahan Tirtonirmolo Tahun 2020 Nomor 10); 

 

 

 



6 

34. Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 4 Tahun 2021 

Tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan (RPJM-Kal) Tahun 2022-2027 (Lembaran 

Kalurahan Tirtonirmolo Tahun 2021 Nomor 4) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Kalurahan 

Tirtonirmolo Nomor 7 Tahun 2021 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 4 Tahun 

2021 Tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Kalurahan (RPJM-Kal) Tahun 2022-2027 

(Lembaran Kalurahan Tirtonirmolo Tahun 2021 Nomor 

7); 

35. Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 6 Tahun 2021 

Tentang Badan Usaha Milik Kalurahan (Lembaran 

Kalurahan Tirtonirmolo Kapanewon Kasihan Tahun 

2021 Nomor 6); 

36. Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 3 Tahun 2022 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 

2023 (Lembaran Kalurahan Tirtonirmolo Kapanewon 

Kasihan Tahun 2022 Nomor 3); 

37. Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 7 Tahun 2022 

tentang Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf 

Pamong Kalurahan, Staf Honorer Kalurahan, dan 

Badan Permusyawaratan Kalurahan (Lembaran 

Kalurahan Tirtonirmolo Kapanewon Kasihan Tahun 

2022 Nomor 3); 

38. Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun 2023 (Lembaran Kalurahan Tirtonirmolo 

Kapanewon Kasihan Tahun 2022 Nomor 8); 

39. Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 1 Tahun 2023 

tentang Laporan Realisasi Pertanggungjawaban 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

2022 (Lembaran Kalurahan Tirtonirmolo Kapanewon 

Kasihan Tahun 2023 Nomor 1). 

 

 

 

 

 



7 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN TIRTONIRMOLO 

dan 

LURAH TIRTONIRMOLO 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG RENCANA KERJA 

PEMERINTAH KALURAHAN TIRTONIRMOLO TAHUN 2024. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

 

Dalam peraturan Kalurahan yang dimaksud dengan: 

1. Kalurahan adalah Kalurahan Tirtonirmolo Kapanewon Kasihan 

Kabupaten Bantul. 

2. Pemerintah Kalurahan adalah Pemerintah Kalurahan Tirtonirmolo 

Kapanewon Kasihan Kabupaten Bantul. 

3. Lurah adalah Lurah Tirtonirmolo Kapanewon Kasihan Kabupaten Bantul. 

4. Badan Permusyawaratan Kalurahan selanjutnya disebut Basmuskal 

adalah Bamuskal Tirtonirmolo Kapanewon Kasihan Kabupaten Bantul. 

5. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan yang selanjutnya 

disebut RPJM-Kal adalah RPJM-Kal Tirtonirmolo Tahun 2022-2027.  

6. Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan yang selanjutnya disebut RKP-Kal 

adalah RKP-Kal Tirtonirmolo Tahun 2024.  

7. Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan yang selanjutnya disebut 

APB-Kal adalah APB-Kal Tirtonirmolo. 

 

Pasal 2 

 

(1) Rencana Kerja Pemerintah Kaluarahan (RKP-Kal) ini menjadi dasar 

penetapan APB-Kal Tahun 2024 dengan rincian terlampir dan merupakan 

bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan  ini. 

 

 

 



8 

(2) Lampiran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri atas : 

a. Lampiran I Evaluasi Pelaksanaan RKP-Kal Tahun 2023; 

b. Lampiran II Prioritas Program, Kegiatan, dan Anggaran 

Kalurahan yang Dikelola Kalurahan; 

c. Lampiran III Prioritas Program, Kegiatan, dan Anggaran 

Kalurahan yang Dikelola Sebagai Kewenangan 

Penugasan Dari Pemerintah, Pemerintah Daerah 

Provinsi, dan Pemerintah Daerah Kabupaten; 

d. Lampiran IV Tim Pelaksana Kegiatan dan Tim Pengadaan 

Barang/Jasa 

e. Lampiran V Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 

f. Lampiran VI Daftar Usulan RKP-Kal Tahun 2025 

g. Lampiran VII Daftar penerima bantuan RTLH 

h. Lampiran VIII Daftar penerima bantuan Jamban Keluarga 

i. Lampiran IX Rencana Anggaran Biaya (RAB) 

 

Pasal   3 

 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengumuman Peraturan 

Kalurahan ini dengan menempatkan pada pengumumam Pemerintah 

Kalurahan. 

 

Ditetapkan di : Tirtonirmolo 

Pada tanggal : 29 September 2023 

Lurah Tirtonirmolo, 

 

 

M. Marwan, MS. 

 

Diumumkan di Tirtonirmolo 

Pada tanggal : 29 September 2023 

Carik Tirtonirmolo, 

 

 

Yeni Ristiana 

 

LEMBARAN KALURAHAN TIRTONIRMOLO TAHUN 2023 NOMOR 2 

NOREG PERATURAN KALURAHAN TIRTONIRMOLO 

KAPANEWON KASIHAN KABUPATEN BANTUL 

(9/Tirtonirmolo/2023) 



Lampiran I 

Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo 

Nomor 2 Tahun 2023 

Tentang RKP-Kal Tahun 2024 

 

EVALUASI PELAKSANAAN RKP-Kal TAHUN 2023  

 

1. Evaluasi Pelaksanaan RKP-Kal Tahun 2023 

a. BAHAN EVALUASI 

1) Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 3 Tahun 2022 Tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan (RKP-Kal) Tahun 2023 ; 

2) Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo Nomor 8 Tahun 2022 Tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APB-Kal) Tahun 2023 . 

b. HASIL EVALUASI 

Hasil evaluasi Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2023 sebagai 

berikut :  

NO SUMBER DANA RKP-KAL (Rp) APB-KAL (Rp) SELISIH (Rp) KET 

1 DANA DESA (DD) 1.608.469.000 2.344.501.000 736.032.000 + 

2 
ALOKASI DANA DESA 

(ADD) 
1.255.138.650 1.397.316.200 142.177.550 + 

3 
PENDAPATAN ASLI 

KALURAHAN (PAK) 
639.156.975 1.037.605.000 398.448.025 + 

4 

BAGI HASIL PAJAK 

DAN RESTRIBUSI 

(PBH) 

483.313.222 558.186.163 74.872.941 + 

5 
BANTUAN KEUNGAN 

KHUSUS (BKK) Prop 
0 175.000.000 175.000.000 + 

6 
BANTUAN KEUANGAN 

KHUSUS (BKK) KAB. 
2.475.000.000 1.525.000.000 950.000.000 - 

7 PPBMP 600.000.000,- 600.000.000,- 0  

8 LAIN-LAIN YANG SAH 16.000.000,- 16.000.000 0  

 JUMLAH 7.077.077.847 7.053.608.363 23.469.484 - 

 

Keterangan : Sumber dana BKK mengalami penurunan karena ada proposal 

yang tidak lolos verifikasi dari Kabupaten. 

 

 

Tirtonirmolo, 29 September 2023 

Lurah Tirtonirmolo 

 

H

HM. Marwan, MS, SH. 

 



Lampiran II 

Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo 

Nomor 2 Tahun 2023 

Tentang RKP-Kal Tahun 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIORITAS PROGRAM, KEGIATAN, DAN ANGGARAN KALURAHAN YANG 

DIKELOLA PEMERINTAH KALURAHAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran III 

Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo 

Nomor 2 Tahun 2023 

Tentang RKP-Kal Tahun 2024 

 

 

PRIORITAS PROGRAM, KEGIATAN, DAN ANGGARAN KALURAHAN YANG 

DIKELOLA OLEH KALURAHAN SEBAGAI KEWENANGAN PENUGASAN DARI 

PEMERINTAH, PEMERINTAH DAERAH PROVINSI, DAN PEMERINTAH DAERAH 

KABUPATEN 

 

----------------------------------BELUM ADA---------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran IV 

Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo 

Nomor 2 Tahun 2023 

Tentang RKP-Kal Tahun 2024 

 

TIM PENGADAAN BARANG/JASA DAN TIM PELAKSANA KEGIATAN 

  

1. Tim Pengadaan Barang/Jasa  

NO NAMA 
JABATAN 

DALAM TIM DALAM DINAS 

1. Dia Rohma Nugraha Ketua Karang Taruna 

2. Khanif Ainun Fajri Sekretaris Dukuh 

3. Siska Indra Purnawati S.E Anggota Tokoh Masyarakat 

 

2. Tim Pelaksana Kegiatan Bidang Pembangunan  

NO NAMA 
JABATAN 

DALAM TIM DALAM DINAS 

1. Wihandari Ismuninggar, S.Pt Penanggungjawab Ulu-ulu 

2. Wahono Ketua Tokoh Masyarakat 

3. Muh Adab Sekretaris Dukuh 

4. Parjiyono Anggota Tokoh Masyarakat 

5. Sutrisno Anggota Tokoh Masyarakat 

 

3. Tim Pelaksana Kegiatan Bidang Pembangunan  

NO NAMA 
JABATAN 

DALAM TIM DALAM DINAS 

1. Aan Fatma Kumala Dewi S.H Penanggungjawab Tatalaksana 

2. Drs Sukandar Ketua Tokoh Masyarakat 

3. Mamad Subandi A.Md Sekretaris Staff Kalurahan 

4. Adik Suminar Anggota Tokoh Masyarakat 

5. Daliman Anggota Tokoh Masyarakat 

 

4. Tim Pelaksana Kegiatan Peringatan Hari Jadi 

NO NAMA 
JABATAN 

DALAM TIM DALAM DINAS 

1. R. Tomi Kelasworo, A.Md Penanggungjawab Jagabaya 

2. Triyono Ketua Dewan Budaya 

3. Rustan Pracoyo Darmanto Sekretaris Staf Kalurahan 



 

4. Ardian Muharto Anggota Dewan Budaya 

5. Sularto Anggota Dewan Budaya 

 

5. Tim Pelaksana Kegiatan Penanggulangan Kemiskinan 

NO NAMA 
JABATAN 

DALAM TIM DALAM DINAS 

1. M. Nur Amin Salashani, S.HI Penanggungjawab Kamituwa 

2. Yeni Ristiana, S.Pd Ketua Carik 

3. Sari Asih, S.Si Sekretaris Pangripta 

4. H.M Noviartono Anggota Staff 

5. Lutfi Andika Choirul Huda Anggota Staff 

 

6. Tim Pelaksana Kegiatan Penanganan Stunting 

NO NAMA 
JABATAN 

DALAM TIM DALAM DINAS 

1. M. Nur Amin Salashani, S.HI Penanggungjawab Kamituwa 

2. Yeni Ristiana, S.Pd Ketua Carik 

3. Sri Astuti Sekretaris Ketua TP PKK 

4. Dewi Budi Setyowati Anggota Pokja 4 PKK 

5. Kristina Widiyastuti Anggota Pokja 4 PKK 

 

7. Tim Pelaksana Kegiatan Penyusunan Produk Hukum dan LKPPKal 

NO NAMA 
JABATAN 

DALAM TIM DALAM DINAS 

1. Sari Asih, S.Si Penanggungjawab Pangripta 

2. Yeni Ristiana, S.Pd Ketua Carik 

3. Mamad Subandi, A.Md Sekretaris Staff 

4. Tomi Kelasworo A.Md Anggota Jagabaya 

5. Wihandari Ismuninggar S.Pt Anggota Ulu-Ulu 

6. M Nur Amin Shalasani, S.HI Anggota Kamituwa 

7. Aan Fatma Kumala Dewi, S.H Anggota Tatalaksana 

8. Anita Dewi Lestari A.Md Anggota Danarta 

9. Lutfi Andika Choirul Huda Anggota Staff 

 

 

 

 

 



 

8. Tim Pelaksana Kegiatan Musrenbang 

NO NAMA 
JABATAN 

DALAM TIM DALAM DINAS 

1. Sari Asih, S.Si Penanggungjawab Pangripta 

2. Yeni Ristiana, S.Pd Ketua Carik 

3. Mamad Subandi, A.Md Sekretaris Staff 

4. Lutfi Andika Choirul Huda Anggota Staff 

5. Ismanta Anggota Staff 

 

 

Tirtonirmolo, 29 September 2023 

Lurah Tirtonirmolo 

 

H

HM. Marwan, MS, SH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran V 

Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo 

Nomor 2 Tahun 2023 

Tentang RKP-Kal Tahun 2024 

 

PRIORITAS PENGGUNAAN DANA DESA TAHUN 2024 

   

NO JENIS KEGIATAN ANGGARAN (Rp.) 

1 BLT 352.000.000  

2 Pmt Stunting 74.500.000  

3 Rtlh 64.800.000  

4 Mck 31.200.000  

5 Sosialisasi Kebersihan Lingkungan 10.000.000  

6 Penyuluhan Pengolahan Sampah Rumah Tangga 4.941.000  

7 Santunan Siswa Miskin 45.000.000  

8 Penyertaan Modal Bumdes Tirto Arta Mandiri 70.000.000  

9 
Pemetaan Dan Analisis Kemiskinan Kalurahan Secara 

Partisipatif Pusat Kesejahteraan Sosial (Puskesos) 
21.500.000  

10 Pmt Posyandu Balita 109.200.000  

11 Pmt Posyandu Lansia 78.000.000  

12 Pmt Posbindu 36.000.000  

13 Pmt Bumil Kek 24.000.000  

14 Vitamin Dan Obat-Obatan 6.000.000  

15 Pmt Odgj 12.000.000  

16 Psn 21.000.000  

17 Pembangunan Bangket Kali Irigasi Sawah 224.385.000  

18 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Prasarana 

Perpustakaan/Taman Bacaan Kalurahan/ Sanggar Belajar 

Milik Kalurahan 

150.000.000  

19 
Pengelolaan Perpustakaan Milik Kalurahan (Pengadaan 

Buku, Honor, Taman Baca) 
9.600.000  

20 Pelatihan Peningkatan Produksi Tanaman Pangan 149.775.000  

21 Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana 48.000.000  

22 
Bantuan Perikanan Untuk Kelompok Perikanan Tingkat 

Kalurahan 
30.000.000  

23 
Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan 

Kalurahan Dan Pembangunan Kalurahan 
50.000.000  

24 
Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan,Dan 

Keagamaan (Hut Ri, Raya Keagamaan Dll) 
5.700.000  

25 Penyusunan Kebijakan Kalurahan (Perkal Atau Perlur) 40.000.000  

26 
Penyusunan Dokumen Perencanaan Kalurahan (Rpjmkal, 

Rkp Kal, Dll) 
35.000.000  

27 
Penyusunan Dokumen Keuangan Kalurahan (Apbkal, 

Apbkal Perubahan, Lpj,Dll) 
30.000.000  

28 
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Kalurahan/Pembahasan Apbkalurahan 
10.000.000  

29 Pelatihan Pengolahan Hasil Pertanian 11.475.000  

30 
Penyusunan Laporan Lurah, Lpp Kalurahan Dan Informasi 

Kepada Masyarakat 
5.000.000  



 

PRIORITAS PENGGUNAAN DANA DESA TAHUN 2024 

   

NO JENIS KEGIATAN ANGGARAN (Rp.) 

31 
Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban Dan 

Perlindungan Masyarakat. Skala Lokal Kalurahan 
14.000.000  

32 Monitoring Oleh Bamuskal 8.750.000  

33 
Pengembangan Sistem Informasi Kalurahan (Sid)/ Kelompok 

Informasi Masyarakat (Kim) 
33.025.000  

34 Tim Penanggulanagan Kemiskinan(Tpk) 3.000.000  

35 
Penyusunan/ Pendataan/ Pemutakhiran Profil 

Kalurahan/Evaluasi Kalurahan(Epdesel) 
13.040.000  

36 Penguatan Dan Peningkatan Fprb 25.000.000  

37 Sarana Dan Prasarana Tanggap Darurat 2.000.000  

38 Menanganan Keadaan Mendesak 2.782.000  

39 Insentif Kader Posyandu Balita 31.500.000  

40 Insentif Kader Posyandu Lansia 31.500.000  

41 Insentif Kader Posbindu 12.600.000  

42 Jagawarga 4.800.000  

43 Pembinaan Paud 28.000.000  

44 Peningkatan Kapasitas Guru Paud 6.550.000  

45 Peningkatan Kapasitas Guru Tk 6.350.000  

46 Pembinaan  Bkr 4.000.000  

47 Pembinaan Bkb 3.500.000  

48 Telaah Kader Posyandu 3.300.000  

49 Mengadakan Penyuluhan Gizi Remaja 8.000.000  

50 Pembinaan Kader Dan Keluarga Odgj 9.900.000  

51 Pertemuan Kader  Ppkbd 27.000.000  

52 Pelatihan Kader Siaga Kesehatan 22.500.000  

53 Pembinaan Pikr 10.000.000  

54 Pendampingan Orang Tua Dan Anak 14.000.000  

55 Insentif Kpm Tingkat Kalurahan 6.000.000  

56 Insentif Guru Paud 28.000.000  

57 Insentif Guru  Tk 25.600.000  

58 Pengajian Ahad Legi 14.500.000  

59 Pertemuan Takmir Masjid Dan Mushola 5.000.000  

60 Pertemuan Marbot Masjid 5.000.000  

61 Pertemuan Remaja Masjid Dan Mushola 4.000.000  

62 Insentif Kader Stunting 7.500.000  

63 Pertemuan Fkub Kalurahan 2.500.000  

64 Peningkatan Kapasitas Ustad Tpa 9.200.000  

65 Pelatihan Seni Budaya Jawa 6.000.000  

66 Fasilitasi Seni Budaya 6.000.000  

67 Pelatihan Kader Pendidikan 3.000.000  

68 Pelatihan Sesorah Bahasa Jawa  9.450.000  

69 Pelatihan Mocopat 8.500.000  

70 Dewan Kebudayaan 6.000.000  

71 Wahana Kesejahteraan Sosial Berbasis Masyarakat (Wksbm) 6.000.000  

72 
Pendampingan Penerapan Produksi Pangan Sehat Dan Baik 

Bagi Ukm Kalurahan Tirtonirmolo 
4.993.000  



 

PRIORITAS PENGGUNAAN DANA DESA TAHUN 2024 

   

NO JENIS KEGIATAN ANGGARAN (Rp.) 

73 Pokdarwis 4.348.000  

74 Insentif Kader Kb  12.000.000  

75 Fasilitasi/Pendampingan Kelompok Usaha P2Wkss 4.063.000  

76 Insentif Ustad Tpa 15.000.000  

77 Insentif Kader Kesehatan Polindes 6.000.000  

78 Honor Petugas Pengantar Odgj 2.400.000  

79 Insentif Kader Odgj 2.400.000  

80 Penanganan Keadaan Darurat 2.000.000  

81 
Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal 

Kalurahan 
2.000.000  

82 Senam Hlun Kalurahan 10.000.000  

83 Foging 6.000.000  

84 Posyantek 1.974.000  

85 
Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal 

Kalurahan 
2.000.000  

86 Cetak Kartu 300.000  

87 Fkpm 2.400.000  

88 Pelatihan Jamu 3.000.000  

89 Pertemuan Prodiakon 2.500.000  

90 Kta Linmas 1.700.000  

91 Seragam Guru Tk 18.000.000  

92 Pengiriman Kelompok Dadung Awuk 5.000.000  

JUMLAH 2.344.501.000  

 

 

Tirtonirmolo, 29 September 2023 

Lurah Tirtonirmolo 

 

H

HM. Marwan, MS, SH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran VI 

Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo 

Nomor 2 Tahun 2023 

Tentang RKP-Kal Tahun 2024 

 

DAFTAR USULAN RKP-KAL TAHUN 2025 

 

NO BIDANG/URUSAN USULAN 
ANGGARAN 

(Rp) 
OPD 

1 Lingkungan Hidup 

Sarana Penunjang 

Kebersihan Lingkungan 

(Mesin Pencacah Sampah 

Pilah) 2 paket 

110.000.000 DLH 

2 Kearsipan 

Pendampingan/pelatihan 

pengelolaan arsip 

Kalurahan 

10.000.000 Perpusip 

3 Tenaga Kerja Pelatihan Batik 65.000.000 Nakertrans 

4 Kesehatan 
Penyuluhan/ sosialisasi 

kesehatan 
10.000.000 Dinkes 

5 Trantibum Linmas 
Pelatihan Relawan 

Pemadam Kebakaran 
17.240.000 BPBD 

6 
Urusan Pemberdayaan 

Perempuan dan Anak 

Fasilitasi kegiatan Forum 

Anak- FA Desa 
20.000.000 DP3APPKB 

7 

Pemberdayaan 

Masyarakat  dan 

Kalurahan 

Peningkatan Kapasitas LKD 

(PKK dan Posyandu)  
40.000.000 DPMK 

8 Perhubungan 

Penerangan jalan dengan 

prioritas LPJU di jalan 

Kabupaten 

200.000.000 Perhubungan 

JUMLAH 472.240.000   

 

Tirtonirmolo, 29 September 2023 

Lurah Tirtonirmolo 

 

H

HM. Marwan, MS, SH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran VII 

Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo 

Nomor …. Tahun 2023 

Tentang RKP-Kal Tahun 2024 

 

DAFTAR PENERIMA BANTUAN RTLH TAHUN 2024 

 

NO PADUKUHAN NAMA  ALAMAT DTKS 

1 KALIPAKIS SUMARNI KALIPAKIS RT 06 SK DTKS 01 APRIL 2021 

2 KERSAN SUPRIYANTO KERSAN RT 06 SK DTKS 01 APRIL 2021 

3 JEBLOG KASLAM/MARDI PRAYITNO JEBLOG RT 02 SK DTKS 01 APRIL 2021 

4 PLURUGAN SUGINEM TEGAL KENONGO RT 02 SK DTKS 01 APRIL 2021 

5 PLURUGAN ABDUL SABAR TEGAL KENONGO RT 02 SK DTKS 01 APRIL 2021 

6 DONGKELAN KAUMAN AROFIQ DONGKELAN KAUMAN RT 06 SK DTKS 01 APRIL 2021 

7 PADOKAN LOR SUHARNO PADOKAN LOR RT 02 SK DTKS 01 APRIL 2021 

8 JOGONALAN LOR PONIJAH JOGONALAN LOR  RT 04 SK DTKS 01 APRIL 2021 

9 JOGONALAN KIDUL AMIN SISWADI JOGONALAN KIDUL RT 03 SK DTKS 01 APRIL 2021 

10 GLONDONG TUGIYO GLONDONG RT 04 SK DTKS 01 APRIL 2021 

11 MRISI JUMIRAN MRISI RT 02 SK DTKS 01 APRIL 2021 

12 BETON ASMUNI BETON RT 05 SK DTKS 01 APRIL 2021 

 

Tirtonirmolo, 29 September 20123 

Lurah Tirtonirmolo 

 

 

HM. Marwan, MS, SH. 

 



Lampiran VIII 

Peraturan Kalurahan Tirtonirmolo 

Nomor 2 Tahun 2023 

Tentang RKP-Kal Tahun 2024 

 

DAFTAR PENERIMA BANTUAN JAMBAN KELUARGA TAHUN 2024 

 

No. PADUKUHAN NAMA  ALAMAT DTKS  

1 JOGONALAN LOR WAKIDAH JOGONALAN LOR RT 05 SK DTKS 01 APRIL 2021 

2 JOGONALAN KIDUL NGATIJO ROGOCOLO RT 10 SK DTKS 01 APRIL 2021 

3 GLONDONG MOHAMMAD JADI GLONDONG RT 04 SK DTKS 01 APRIL 2021 

4 MRISI NGADINEM MRISI RT 06 SK DTKS 01 APRIL 2021 

5 MRISI BUDIMAN MRISI RT 10 SK DTKS 01 APRIL 2021 

6 BETON MARYONO BETON RT 05 SK DTKS 01 APRIL 2021 

 

 

Tirtonirmolo, 29 September 2023 

Lurah Tirtonirmolo 

 

 

HM. Marwan, MS, SH. 

 

 


